Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	04 августа 2025 г.
	г. Краснодар
	№ 162/831

Об извещении кандидата в депутаты городской Думы Краснодара
по одномандатному избирательному округу № 7
Кулачи Анастасии Олеговны

Кулачи Анастасия Олеговна 25.07.2025 уведомила территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара о своем выдвижении кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара по одномандатному избирательному округу № 7, представив документы согласно подтверждению от 25.07.2025 исх. № 3/179.
Кандидат Кулачи А.О. 30.07.2025 представила в ТИК Центральная подписные листы с подписями избирателей в поддержку её выдвижения и иные документы согласно подтверждению от 30.07.2025 исх. № 3/220.
В соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия, организующая выборы, обязана проверить соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям закона и принять решение о регистрации кандидата либо об отказе в регистрации. Аналогичную норму содержит часть 2 статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае».
В ходе проверки выявлены отсутствие документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, несоблюдение требований закона к оформлению этих документов.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Известить кандидата Кулачи Анастасию Олеговну о выявленных недостатках в документах, представленных для её выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты городской Думы Краснодара по одномандатному избирательному округу № 7, направив уведомление, прилагаемое к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии муниципального образования город Краснодар в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара (без приложения).
3. Возложить контроль за выполнением пунктов 1 и 2 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	         		                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной
избирательной комиссии			 			     В.Н. Мамина

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

04.08.2025 г. №

Кандидату в депутаты
городской Думы Краснодара
Кулачи А.О.

[bookmark: _Hlk205133927][bookmark: _Hlk205131841]Уведомление
о выявленном отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, несоблюдении требований закона к оформлению документов

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края), территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара извещает Вас о выявленном отсутствии документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации предусмотрено законом, несоблюдении требований закона к оформлению документов:
1. Указанные в уведомлении о выдвижении, заявлении о согласии баллотироваться основное место работы и занимаемая должность не подтверждены соответствующим документом.
2. В сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах сведения, подлежащие внесению в строку 1 столбца 1 таблицы, внесены в оголовок таблицы; сведения о доходах и имуществе не внесены, то есть документ оформлен с нарушением требований закона.
Разъясняется, что не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, и представленные в соответствии с частями 2 и 4  статьи 19 Закона Краснодарского края, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата и его регистрации, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона. Не могут быть внесены уточнения и дополнения в документ, не представленный в соответствующую избирательную комиссию в установленные Законом Краснодарского края сроки для представления документов о выдвижении и на регистрацию, которая рассматривает вопрос о регистрации кандидата.
Установленный частью 2 статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» срок для принятия решения о регистрации либо отказе в регистрации кандидата истекает 08.08.2025, заседание избирательной комиссии назначено в этот день на 16:00.
Итоговый протокол проверки подписей избирателей будет вручен Вам 06.08.2025.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Центральная г. Краснодара                                                             Р.С. Иващенко